
Uchwała nr  127/VI/2022 

Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 20 czerwca 2022 roku 

 

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 574) w związku z § 62 ust. 1 pkt 1 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz  § 21 ust. 3 i 4 załącznika nr 1 do uchwały nr 

87/IX/2019 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 25 września 2019 roku 

zaktualizowanego 24 lutego 2021 roku w sprawie: procedura postępowań o nadanie 

stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim,  Rada Dyscypliny Nauki prawne 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, na podstawie opinii Komisji habilitacyjnej z dnia 4 maja 

2022 roku, powołanej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Alicji 

Sikorze-Kalėdzie, postanawia, co następuje: 

§ 1 

Nadaje się Alicji Sikorze-Kalėdzie stopień naukowy doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 574), stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, 

która posiada stopień doktora oraz posiada w dorobku osiągnięcie naukowe, stanowiące 

znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny jak również wykazuje się istotną aktywnością 

naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej, w szczególności 

zagranicznej. 

W dniu 4 maja 2022 r. Komisja habilitacyjna powołana w celu przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego dr Alicji Sikorze-Kalėdzie, po zapoznaniu się z wnioskiem 

Habilitantki o nadanie stopnia doktora habilitowanego, dorobkiem naukowym, dokumentacją 

potwierdzającą wymagane aktywności, czterema pozytywnymi recenzjami sporządzonymi 

przez prof. dr hab. Dagmarę Kornobis-Romanowską, dr hab. Macieja Szpunara, prof. UŚ, dr 



hab. Katarzyną Witkowską-Chrzczonowicz, prof. UMK, dr hab. Marka Zielińskieho, prof. UŚ 

oraz po wcześniejszym przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie (7 głosów /za/) podjęła uchwałę, zawierającą pozytywną opinię w sprawie 

nadania Habilitantce stopnia doktora habilitowanego.  

Przedmiotem oceny Komisji habilitacyjnej była publikacja stanowiąca osiągnięcie 

naukowe, to jest monografia pt. „Constitutionalisation of Environmental Protection in EU Law”, 

wydawnictwo Europa Law Publishing, 2020. Komisja habilitacyjna zwróciła uwagę, że jest to 

pierwsze kompleksowe opracowanie monograficzne poświęcone przedmiotowej 

problematyce, ma charakter nowatorski i oryginalny. Przedłożona monografia ma zasięg 

międzynarodowy i wywiera potwierdzony, znaczący wpływ na rozwój nauk prawnych. Wybór 

tematu należy uznać za trafny a problematykę będącą przedmiotem opracowania uznać 

należy za doniosłą teoretycznie oraz mającą duże znaczenie praktyczne. Biorąc powyższe pod 

uwagę członkowie Komisji habilitacyjnej zgodnie uznali, że monografia zasługuje na 

pozytywną ocenę oraz stanowi osiągnięcie naukowe stanowiące znaczny wkład Habilitantki w 

rozwój nauk prawnych jako dyscypliny naukowej  w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt. 2 lit. a 

ustawy.  

Komisja habilitacyjna dokonała także oceny pozostałej aktywności naukowej dr Alicji 

Sikory-Kalėdy uznając, że jej dorobek naukowy jest bogaty, różnorodny, na bardzo wysokim 

poziomie naukowym. Habilitantka łączy działalność naukową z praktyką zawodową w 

instytucjach Unii Europejskiej, co znajduje wyraz w zróżnicowanym dorobku obejmującym: 

szeroko ujęte unijne prawo ustrojowe, w tym system kontroli przestrzegania prawa unijnego, 

zagadnienia ewolucji i transformacji unijnego prawa ochrony środowiska oraz unijne prawo 

procesowe i system ochrony prawnej w unijnym porządku prawnym. Są to prace dojrzałe, a 

jej dorobek pisarski charakteryzuje się rzetelnością oraz szczegółowością. Dorobek 

Habilitantki jest satysfakcjonujący i zasługuje na pozytywną ocenę, a przesłanka istotności 

aktywności naukowej została spełniona.   

Oceniając działalność dydaktyczną, organizacyjną i międzynarodową Komisja 

habilitacyjna uznała i tę działalność za satysfakcjonującą. Habilitantka uczestniczyła czynnie 

w konferencjach naukowych, w tym również w międzynarodowych oraz brała udział w ich 

organizacji. Ma bogate doświadczenie zawodowe związane z aktywnością naukową 

realizowaną w więcej niż jednej uczelni. Pracowała jako wykładowca w Uniwersytecie 

Jagiellońskim, oraz Uniwersytecie w Metz, Uniwersytecie St. Lois w Brukseli, Europäisches 

Recht Akademie w Trewirze. Habilitantka jest też członkinią komitetów naukowych 

zagranicznych czasopism, wykazuje dużą aktywność na polu popularyzacji nauki. 



Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Dyscypliny Nauki prawne 

Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwały o nadaniu dr Alicji Sikorze-Kalėdzie stopnia 

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 

prawne jest w pełni uzasadnione.  

 

Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki prawne UJ 
                                Prof. dr hab. Jerzy Stelmach 

 

 


